

20 października 2009



Konferencja w UJK

„Dobroczynność i pomoc społeczna na ziemiach polskich w XIX, XX i na początku XXI wieku” – to tytuł konferencji naukowej, która odbywa się dziś w Instytucie Historii Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego w Kielcach. W spotkaniu uczestniczy dyrektor Biura Komunikacji Społecznej Dariusz Detka.

Jest to już druga sesja naukowa poświęcona tej tematyce, będąca kontynuacją oraz rozszerzeniem ubiegłorocznego spotkania. Prelekcje zaprezentuje piętnastu naukowców, w tym gościnnie również przedstawiciele ośrodków akademickich, m. in. Uniwersytetu Łódzkiego oraz Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

- Problem ten jest stosunkowo rzadko poruszany, pojawiają się jedynie pojedyncze publikacje w tej dziedzinie. Organizowanie podobnych spotkań ma na celu propagowanie oraz rozwijanie badań historycznych, przede wszystkim jednak, poprzez prześledzenie dziejów tego zjawiska, można wyciągnąć pożyteczne wnioski na przyszłość. W przeszłości system pomocy społecznej zdecydowanie nie był tak rozbudowany jak dziś, zanika jednak jego międzyludzki wymiar i na to warto zwrócić uwagę. Mamy jednak do czynienia z olbrzymim postępem, co udowodniła choćby zeszłoroczna sesja, na której swoją koncepcję działania przedstawił min. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Rozwiązania, jakie oferuje ta placówka są pionierskie i bardzo dobrze rokujące – zaznaczył profesor UJK dr hab. Marek Przeniosło otwierając spotkanie.

W konferencji uczestniczył także wicewojewoda świętokrzyski Piotr Żołądek.

- Działania w zakresie pomocy społecznej nie mogą być działaniami przypadkowymi. Tego typu spotkania ukazują sprawdzone wzorce, co z kolei może być pomocne w kierowaniu dalszym postępowaniem na wyższych szczeblach. Zaproszenie do udziału przedstawicieli urzędów oraz obecnie działających placówek ma ogromne znaczenie edukacyjne. Mając większą świadomość o charakterze tego zjawiska łatwiej jest starać się o uelastycznienie sztywnych zapisów prawnych. Skłania to również do dokładniejszego zbadania, komu faktycznie potrzebna jest tego typu pomoc, jako że system jej przyznawania z pewnością wciąż wymaga udoskonaleń – powiedział wicewojewoda.

Pomysłodawcą przedsięwzięcia jest Kieleckie Towarzystwo Naukowe oraz Instytut Historii Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego, patronat honorowy nad projektem objęła Minister

Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak.

[Program konferencji](#)